
Informace pro rodiče žáků budoucích prvních tříd - školní rok 2024/2025 
 

Organizace 1. školních týdnů 
 
pondělí 2. září 2024  

➢ začátek školního roku 
➢ výuka začíná v 7.25 (druhé zvonění) - ve třídě do 7.20 
➢ šatny budou označeny 
➢ s sebou aktovku (penál ani jiné pomůcky nepotřebujeme) 
➢ ve své třídě na lavici budou mít učebnice + balíček (vezmou domů další den - jen část) 
➢ rodiče si přinesou vyplněnou přihlášku do ŠJ a ŠD (popř. na místě dostanou) 

končíme v 8.10 hodin (není ŠD ani ŠJ) – přivedeme k šatnám 
 
1. školní týden 

➢ děti budou mít přezůvky (podepsané + podepsaný sáček - necháváme v šatně) 
➢ úterý a středa - pouze 3 vyučovací hodiny - konec vyučování v 10.05 (potom jdou děti domů 

nebo do družiny a na oběd - na oběd v ŠD mohou v těchto dvou dnech počkat i děti, které do 
ní chodit nebudou) 

➢ čtvrtek a pátek – vyučování podle rozvrhu 
O potřebných pomůckách na tento týden budete informováni mailem a prostřednictvím notýsku. 
 
od 2. školního týdne  

➢ již podle rozvrhu (zašleme mailem se seznamem pomůcek na jednotlivé předměty) 
➢ jednou týdně bude vždy 5 vyučovacích hodin - konec vyučování v 11.55  
➢ ostatní dny 4 vyučovací hodiny - konec vyučování v 11.00  

 
Termín první třídní schůzky jsme stanovili na úterý 10. 9. 2024 od 16. 00 (ve třídách 1. A a 1. B) 
 

Pomůcky, které zakoupí rodiče 
 
Na tělesnou výchovu: (vše v podepsaném sáčku - ne igelitka!) 

➢ cvičební úbor 
➢ cvičební obuv (světlá podrážka) - nejlépe bez tkaniček, na suchý zip, také se osvědčily 

klasické jarmily 
 
Na výtvarnou a pracovní výchovu: 

➢ igelitová podložka na lavici 
➢ kelímek na vodu 
➢ rozmazávací křídy (ne školní - 12 barev) 
➢ hadřík 
➢ kvalitní dětské nůžky 
➢ tenký černý fix Centropen 
➢ fixy (12 barev) 
➢ lepidlo tyčinka Herkules nebo Kores - větší 
➢ štětce (2 ploché, 2 kulaté) 

 
Další pomůcky: 

➢ přezůvky a sáček na ně - ne igelitka! (obojí podepsané) 
➢ vybavený penál (pero zatím nekupujte, 2x tužka č. 2, ořezávátko, guma + kvalitní pastelky 

12 kusů - nejlépe trojboké)) 
➢ samobarvící razítko se jménem (vzor: Kateřina Dvořáková) 



 
➢ zásobník na písmenka 
➢ zásobník na číslice 

(společný zásobník na číslice a písmenka nekupujte, není vhodný) 
➢ podložka na skládání slov 
➢ stírací tabulka v sadě s fixem a hadříkem 
➢ samolepící štítky na jmenovky 30 kusů nejméně (velikost cca 5 x 2cm) 
➢ kapsa A5 s drukem na Omluvný list 
➢ papírové hodiny 

 
Pomůcky prosím podepište (permanentní fix nebo štítek), omezíte tím možnost ztráty. 
 
Na začátku školního roku vybereme peníze do třídního fondu na zakoupení čtvrtek, náčrtníkových 
papírů a dalších pomůcek. 
 
S nákupem obalů na sešity a učebnice počkejte, až si je děti přinesou domů, mají různé rozměry 
(doporučujeme vzít si je s sebou do papírnictví, tam Vám vyberou obaly přesně na míru). 
 
 

Školní družina ZŠ Zruč – Senec – základní informace pro školní rok 2024/25 
 

2. 9. 2024 není  ŠD - paní vychovatelky si pouze vyzvednou přihlášku žáků 1. A a 1. B 
Provoz ŠD začíná 3. 9. 2024 od 11.00, trvá do 16. 30. 
 

Co do školní družiny: oblečení pro pobyt venku (podle ročního období) – vše podepsané, odpolední 
svačinku 
 

Rozvrh činností:  11.00 – 13. 30 - zájmová činnost v ŠD 
     13. 30 – 15. 00 - pobyt venku 
     15. 00 – 16. 30 - zájmová činnost v ŠD 
V době od 13. 30 do 15. 00 jsme většinou mimo areál školy, a proto není možné posílat děti do 
zájmových kroužků nebo je vyzvedávat. 
 

Platba za ŠD: podle přihlášky rozlišujeme: 

• krátkou družinu (odchod min. 3 x v týdnu nejpozději do 13. 30) 

• dlouhou družinu (odchod min. 3 x v týdnu déle než ve 13. 30) 
o První splátka za září – prosinec 400/ 800 Kč 
o Druhá splátka za leden – červen 600/ 1200 Kč 

 
Upozornění na platbu budou mít žáci vždy i s variabilním číslem v notýsku – NEPLAŤTE PŘEDEM! 
 

V případě, že žák odchází ze ŠD na jiné volnočasové aktivity neprovozované školou, přejímá plnou 
odpovědnost zákonný zástupce. 
 

Podrobnější informace u vedoucí školní družiny Ivany Klailové. 
Služební mobil – 725 956 431 
Pevná linka – 377 824 741 (k dispozici na telefonu od 11. 00) 
 
 
 
 


